

# Hotel Qaqortoq ApS

CVR 10143489

## ÅRSRAPPORT 2017

32. regnskabsår

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 27/6 2018

dirigent



## INDHOLDSFORTEGNELSE

Indholdsfortegnelse	side 1
Selskabsoplysninger	side 2
Ledelsespåtegning	side 3
Den uafhængige revisors erklæringer	side 4
Ledelsesberetning	side 5
Anvendt regnskabspraksis	side 6
Resultatopgørelse	side 9
Balance pr. 31. december	side 10
Pengestrømsopgørelse	side 12
Noter	side 13

## **SELSKABSOPLYSNINGER**

### **Selskabet**

Hotel Qaqortoq ApS  
Anders Olsensvej B 1254  
Postboks 509  
3920 Qaqortoq

Hjemsted: Kommune Kujalleq  
Etableret: 17.12.1985

Telefon: 64 22 82  
Web: [www.hotel-qaqortoq.gl](http://www.hotel-qaqortoq.gl)

### **Direktion**

Jim Riis  
Alanngunnguaq B 1522  
3920 Qaqortoq

Henrik M. Christensen  
Taparfik B 1569  
3920 Qaqortoq

### **Revision**

BK Revision, Registreret Revisionsanpartsselskab

### **Bankforbindelse**

Grønlandsbanken A/S

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består uændret i at drive hotelvirksomhed i Qaqortoq.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev på -1.496 t.kr. imod -264 t.kr. året før, hvilket af ledelsen betragtes som utilfredsstillende.

Resultatet i 2017 er især påvirket af et første halvår, der var præget af omlægningen af trafikstrukturen i Sydgrønland, som medførte en uforudset nedgang på især kursusaktiviteterne, på trods af at hotellet netop var blevet opgraderet til et af Grønlands bedste på kursusområdet.

Egenkapitalen i selskabet udgør herefter 6.666 t.kr.

Selskabets pengestrømme vedrørende driften har i 2017 været +653 t.kr. imod +728 t.kr. året før.

Der er i starten af 2018 gennemført en række ændringer i driften ligesom kursusaktiviteterne er kommet retur i efteråret 2017 og foråret 2018, og selskabets budget for 2018 viser et forventet overskud på 1,1 mio.kr.

### Investeringer

Til- og ombygningerne i Hotel Qaqortoq er afsluttet i 2017, og der er i 2017 investeret 4.837 t.kr. bygninger og 1.188 t.kr. i driftsmateriel og inventar.

Der er solgt en bil for 50 t.kr. i årets løb.

### Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtruffet forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## RESULTATOPGØRELSE

Note		2017	2016
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.025.603</b>	<b>9.195.077</b>
1.	Personaleomkostninger	-7.237.099	-7.492.994
2.	Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-1.536.195	-1.655.559
	<b>Driftsresultat</b>	<b>-747.691</b>	<b>46.524</b>
	Finansielle indtægter	135	0
	Finansielle udgifter	-1.421.461	-432.099
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.169.017</b>	<b>-385.575</b>
3.	Skat af årets resultat	672.800	121.500
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-1.496.217</b>	<b>-264.075</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Overført til næste år	-1.496.217	
	<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.496.217</b>	

## BALANCE PR. 31. DECEMBER

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
<b>AKTIVER</b>		
Note		
4. Bygninger	39.715.209	23.337.992
4. Driftsmateriel	2.749.515	1.901.152
Igangværende tilbygning	0	12.786.951
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<u><b>42.464.724</b></u>	<u><b>38.026.095</b></u>
Depositem	10.790	10.790
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<u><b>10.790</b></u>	<u><b>10.790</b></u>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<u><b>42.475.514</b></u>	<u><b>38.036.885</b></u>
<b>Varebeholdninger</b>	<u><b>883.849</b></u>	<u><b>605.531</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	815.282	594.357
Nedskrivning til imødegåelse af forventede tab	-70.000	-25.000
Andre tilgodehavender	51.257	780.696
Periodeafgrænsningsposter	11.760	0
<b>Tilgodehavender</b>	<u><b>808.299</b></u>	<u><b>1.350.053</b></u>
Likvide midler	56.096	11.268
BankNordik A/S	270.701	267.841
<b>Likvide beholdninger</b>	<u><b>326.797</b></u>	<u><b>279.109</b></u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<u><b>2.018.945</b></u>	<u><b>2.234.693</b></u>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u><b>44.494.459</b></u></u>	<u><u><b>40.271.578</b></u></u>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER

	2017	2016
<b>PASSIVER</b>		
<b>Note</b>		
5. Anpartskapital	200.000	200.000
6. Overført overskud og underskud	6.466.464	7.962.681
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>6.666.464</b>	<b>8.162.681</b>
7. Udskudt skat	2.935.400	3.608.200
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b>2.935.400</b>	<b>3.608.200</b>
Lån i realkreditinstitutter	134.810	154.861
Lån i Vestnordenfonden	7.453.490	3.798.848
Lån i Grønlandsbanken A/S	20.280.543	4.021.186
8. <b>LANGFRISTET GÆLD</b>	<b>27.868.843</b>	<b>7.974.895</b>
8. Kortfristet del af langfristet gæld	2.048.000	1.355.400
Terminsydelse	0	108.994
Grønlandsbanken A/S, kredit	1.235.835	375.518
Grønlandsbanken A/S, byggekredit	0	16.385.343
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.535.886	587.034
Mellemregning med Arctic Cafe ApS	769.621	462.002
Anden gæld	1.434.410	1.251.511
<b>KORTFRISTET GÆLD</b>	<b>7.023.752</b>	<b>20.525.802</b>
<b>GÆLD I ALT</b>	<b>34.892.595</b>	<b>28.500.697</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>44.494.459</b>	<b>40.271.578</b>
9. Pantsætninger, eventualforpligtelser mv.		

## PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2017	2016
Driftsresultat	-747.691	46.524
Ændring i nedskrivning til imødegåelse af tab	45.000	15.000
Driftsmæssige afskrivninger, tilbageført	1.536.195	1.655.559
<b>Kontant overskud (ekskl. renter)</b>	<b>833.504</b>	<b>1.717.083</b>
<u>Ændringer i driftskapital:</u>		
Varebeholdning	-278.318	52.818
Tilgodehavender	496.754	-656.882
Leverandørgæld	839.858	-167.560
Anden gæld	182.899	214.690
<b>Kontant overskud efter ændringer i driftskapital</b>	<b>2.074.697</b>	<b>1.160.149</b>
Finansieringsudgifter, netto	-1.421.326	-432.099
Betalt selskabsskat	0	0
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>	<b>653.371</b>	<b>728.050</b>
Køb af anlægsaktiver	-18.811.775	-3.640.765
Salg af anlægsaktiver	50.000	741.874
Igangværende investeringer	12.786.951	-12.114.621
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>	<b>-5.974.824</b>	<b>-15.013.512</b>
Optaget nye lån	5.655.861	16.385.343
Afdrag på langfristet gæld	-1.454.656	-1.526.537
Ændring i gæld hos tilknyttet virksomhed	307.619	-272.905
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>	<b>4.508.824</b>	<b>14.585.901</b>
<b>Ændring i likvide midler</b>	<b>-812.629</b>	<b>300.439</b>
Likvide midler primo	-96.409	-396.848
<b>Likvide midler ultimo</b>	<b>-909.038</b>	<b>-96.409</b>
Likvide midler består af:		
Likvide midler	56.096	11.268
BankNordik A/S	270.701	267.841
Grønlandsbanken A/S, kredit	-1.235.835	-375.518
	<b>-909.038</b>	<b>-96.409</b>



## NOTER

	2017	2016
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.808.598	7.033.401
Personaleomkostninger	428.501	459.593
	<u>7.237.099</u>	<u>7.492.994</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver</b>		
Bygninger	747.964	554.513
Driftsmateriel	739.064	654.996
Tab/fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	49.167	446.050
	<u>1.536.195</u>	<u>1.655.559</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	0
Udskudt skat:		
Primo	-3.608.200	-3.729.700
Ultimo	2.935.400	3.608.200
	<u>-672.800</u>	<u>-121.500</u>
Der er ikke betalt selskabsskat i året.		
	<u>Bygninger</u>	<u>Driftsmateriel</u>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, 1. januar	30.335.029	6.592.530
Årets tilgang	17.125.181	1.686.594
Årets afgang	0	-414.974
Kostpris, 31. december	<u>47.460.210</u>	<u>7.864.150</u>
Afskrivninger, 1. januar	-6.997.037	-4.691.378
Årets afskrivninger	-747.964	-739.064
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	315.807
Afskrivninger, 31. december	<u>-7.745.001</u>	<u>-5.114.635</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>39.715.209</u>	<u>2.749.515</u>
Regnskabsmæssig værdi 1. januar	<u>23.337.993</u>	<u>1.901.153</u>

## NOTER

	2017	2016
<b>5. Anpartskapital</b>		
Anpartskapitalen består af 200 anparter á 1.000 kr., og er ikke opdelt i klasser. Der har ikke været ændringer i de seneste 5 år.		
<b>6. Overført overskud og underskud</b>		
Saldo pr. 1. januar	7.962.681	8.226.756
Overført af årets resultat	-1.496.217	-264.075
	<u><b>6.466.464</b></u>	<u><b>7.962.681</b></u>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Udskudt skat hviler på følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	4.964.400	4.425.100
Andre poster	-2.029.000	-816.900
	<u><b>2.935.400</b></u>	<u><b>3.608.200</b></u>
<b>8. Langfristet gæld</b>	<b>Forfalder inden 1 år</b>	<b>Nominel restgæld</b>
Lån hos realkreditinstitutter	20.000	154.810
Lån hos Vestnordenfonden	790.000	8.243.490
Lån hos Grønlandsbanken A/S	1.238.000	21.518.543
Afdrag i 2018 (kortfristet del)	2.048.000	-2.048.000
<b>Langfristet gæld</b>		<u><b>27.868.843</b></u>
Forfalder mere end 5 år efter balancetidspunktet		<u>19.274.000</u>
<b>9. Pantsætninger, eventualforpligtelser mv.</b>		
Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.		
Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom	<u>384.500</u>	
Til sikkerhed for gæld til Vestnordenfonden er der deponeret ejerpantebreve nom. 9.000 t.kr. i ejendomme.		
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme	<u>31.300.000</u>	
Til sikkerhed for bankgæld i Grønlandsbanken A/S er der deponeret ejerpantebreve nom. 31.600 t.kr. i ejendomme.		
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme	<u>38.800.000</u>	
Hotel Qaqortoq ApS har overfor Grønlandsbanken A/S stillet selvskyldnerkaution for den gæld Arctic Cafe ApS har til banken. På statustidspunktet udgør gælden cirka	<u>8.300.000</u>	